Ad tempus quod attinet, non debet 29.
Judex torturam exequi die feriato, &
 cultui divino consecrato, nisi sint insignes
 latrones, quorum poenam accelerari Rei-

publicæ expedit, *l. pen. C. de feriis.* Quamvis rectius faciat Judex, si etiam latronum tormenta in diem non feriatum differat, *Carpzov. quæst. 124. num. 4.* quod de brevioribus feriis intelligendum. Nam in feriis, quæ diurniores sunt, in atrocioribus delictis facinorosi etiam torqueri possunt v. g. tempore Quadragesimæ, *d. l. pen. C. de Feriis.*

30. Hac etiam moderatione Judicem-
uti debere, tralatitium est, ut judex non
statim à cibo sumto quæstionem institu-
at, sed ut minimum quinq; vel sex horis
abstineat à quæstione, ne scilicet stomachus
damnum aliquod patiatur, *Farinae.*
d. quæst. 38. num. 32. Martin. Delrio d. l.
pag. 103. Ideò solent noctu quæstiones
institui. Sed commodissimum tempus
est matutinum, ut recte judicat *Carpz.*
d. quæst. 124. num. 8.

31. Si verò plures sint ejusdem criminis
conscii & complices, tunc videndum,
quis inter eos sit maximè suspectus, & ab
hoc initium faciendum, *per l. i. §. 2. ff.*
de questionib. Si æquè suspecti, tunc ab
illo initium faciendum, qui timidior vi-
detur, vel teneræ magis sit ætatis, adeo
ut spes sit, facilius ab isto, quam ab al-
tero extorqueri veritatem posse, *l. 180*
prise.

princ. ff. de quæst. Zanger. d. trietat. de
quæst. cap. 4. num. 26. Clar. §. final. q. 64.
num. 29. Hinc placuit, si inquisiti duo
sint disparis sexus, à fæmina inchoan-
dum esse, Zanger. d. l. num. 27. Carpz.
quæst. 124. num. 16. Et si inquisiti sint
Pater & filius: filium prius quæstioni
subjiciendum esse, Zang. d. l. n. 28. Carp-
zov. d. quæst. num. 18. Quæ quamvis in
ipsis sententiis à Collegiis exprimi sole-
ant, quia tamen interdum omittuntur,
ideoq; hæc nosse judicem expedit.

Dum autem Inquisitus in tormentis 32.
pendet, debet judex eum interrogare
de ipso delicto, & quidem articulate,
Carpz. d. quæst. 124. num. 31. Articuli ve-
rò debent esse multò pauciores, quām
qui in primo examine fuerunt propositi.
Hic enim non opus est, ut per ambages
procedat judex, sed ad ipsam rem statim
accedat, & super ipso delicto statim quæ-
ret, an hoc fecerit. Sed debet à sugge-
stionibus diligentissimè abstinere, tan-
quam à peste. Nam si hæc in primo
examine vitanda est, quanto magis in
hoc pericolosissimo Examine, Chartar.
d. lib. 4. cap. 1. num. 94. Ambrosin. lib. 4.
cap. 2. num. 1. v. g. Non debet interro-
gare, an Titium occiderit die 4. Julii ho-

rā illa, & quidem gladio Sempronii. Sed, an occiderit Titum? quo die? qua hora? quo instrumento? sed ita, ut tantum circumstantiae necessariae inquirantur.